1

2017年 4月 27日

各位

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 CEO 畑 中  好 彦

コ ー ド 番 号 ４５０３

（URL h t t p : / / w w w. a s t e l l a s . c o m / j p )

東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月

問 合 わ せ 先 広報部長 臼井 政明

Tel：（０３）３２４４－３２０１

代表取締役および役員の異動について

アステラス製薬株式会社（本社：東京）は、2017年 4月 27日開催の取締役会において、

下記の通り、代表取締役及び取締役の異動について内定いたしましたので、お知らせいた

します。

なお、本異動に関しては、2017 年 6 月 19 日開催予定の定時株主総会及び同日開催予

定の取締役会にて正式に決定される予定です。

記

（１） 代表取締役の異動

●異動の内容

（新任代表取締役候補）     氏   名   ：  安
やす

川
かわ

 健
けん

司
じ

新 役 職 名：  代表取締役副社長

現 役 職 名：  上席執行役員経営戦略・販売統括担当

（退任予定代表取締役）     氏   名   ：  御代川
み よ か わ

 善
よし

朗
ろう

現 役 職 名：  代表取締役副社長

●異動予定日

2017年 6月 19日

●異動の理由

当社の成長戦略をより一層強力に推進していくために決定したものです。

●新任代表取締役候補の略歴

氏    名  安
やす

川
かわ

  健
けん

司
じ

生年月日  1960年 6月 7日

出 身 地  東京都

学歴・学位

1986年 3月  東京大学大学院農学系研究科 修了

2001年 7月  博士号取得（薬学） 昭和大学薬学部

職    歴

1986年 4月 当社（旧山之内製薬株式会社） 入社

2005年 4月 当社 開発本部 泌尿器領域プロジェクト推進グループ

部長

2010年 6月 当社 執行役員 Astellas Pharma Europe B.V.

Global TA Head （Urology）

2010年 10月 当社  執行役員  開発本部長付 Astellas Pharma

Global Development, Inc. Global TA Head (Urology)

2011年 4月 当社 執行役員 製品戦略部長

2012年 4月 当社 執行役員 経営戦略担当

2012年 6月 当社 上席執行役員 経営戦略担当

2017年 4月 当社 上席執行役員 経営戦略・販売統括担当（現任）

当社株式保有数     11,315株（2017年 3月 31日時点）

（２） 新任取締役候補

取  締  役        安
やす

川
かわ

 健
けん

司
じ

取  締  役（社外）  関
せき

山
やま

 護
まもる

取  締  役（社外）  山
やま

上
がみ

 圭
けい

子
こ

（３） 退任予定取締役

取  締  役         御代川
み よ か わ

 善
よし

朗
ろう

取  締  役（社外）   加瀬
か せ

 豊
ゆたか

取  締  役（社外）   安田
や す だ

 博
ひろ

延
のぶ

（ご参考）

新任取締役候補者の略歴

氏    名  関
せき

山
やま

 護
まもる

生年月日 1949年 8月 14日

職    歴 1974年 4月  丸紅株式会社 入社

1997年 4月 同社 重電機第一部長

1998年 4月 同社 電力プロジェクト第三部長

1999年 4月 同社 電力プロジェクト本部副本部長 兼

電力プロジェクト第一部長

2001年 4月 同社 ユーティリティ・インフラ部門長代行 兼

海外電力事業部長

2002年 4月 同社 執行役員 ユーティリティ・インフラ部門長

2005年 4月 同社 常務執行役員

2006年 6月 同社 代表取締役常務執行役員

2007年 4月 同社 代表取締役専務執行役員

2009年 4月 同社 代表取締役副社長執行役員

2013年 4月 同社 副会長

2015年 4月 同社 顧問(現任)

 丸紅ﾊﾟﾜｰｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社 会長

氏    名  山
やま

上
がみ

 圭
けい

子
こ

生年月日  1961年 3月 22日

職    歴  1987年 4月 横浜地方検察庁 検事

2002年 4月 法務省 刑事局 刑事法制企画官

2005年 1月 法務省 刑事局 参事官

2005年 8月 最高検察庁 検事

2007年 8月 東京地方検察庁 公安部副部長

2008年 7月 東京地方検察庁 公判部副部長

2009年 4月 横浜地方検察庁 公判部長

2010年 4月 弁護士登録（東京第一弁護士会）

 東京靖和綜合法律事務所 客員弁護士（現任）

（４） 定時株主総会承認後の取締役会及び監査役会の構成（予定、再任を含む）

（取締役会）

代表取締役社長 CEO  畑
はた

中
なか

 好
よし

彦
ひこ

（取締役会議長）

代表取締役副社長     安
やす

川
かわ

 健
けん

司
じ

取 締 役（社外）      岡島
おかじま

 悦子
えつこ

取 締 役（社外）      相澤
あいざわ

 好治
よしはる

取 締 役（社外）      関
せき

山
やま

 護
まもる

取 締 役（社外）      山
やま

上
がみ

 圭
けい

子
こ

（監査役会）

監  査  役           藤澤
ふじさわ

 友一
ともかず

監  査  役           酒井
さかい

 弘子
ひろこ

監  査  役（社外）     岡
おか

 俊子
と し こ

監  査  役（社外）     金
かな

森
もり

 仁
ひとし

監  査  役（社外）     植松
うえまつ

 則行
のりゆき

以上

注意事項

このプレスリリースに記載されている現在の計画、予想、戦略、想定に関する記述およびその他の過去の事実

ではない記述は、アステラスの業績等に関する将来の見通しです。これらの記述は経営陣の現在入手可能な

情報に基づく見積りや想定によるものであり、既知および未知のリスクと不確実な要素を含んでいます。さまざ

まな要因によって、これら将来の見通しは実際の結果と大きく異なる可能性があります。その要因としては、（i）

医薬品市場における事業環境の変化および関係法規制の改正、（ii）為替レートの変動、（iii）新製品発売の遅

延、（iv）新製品および既存品の販売活動において期待した成果を得られない可能性、（v）競争力のある新薬を

継続的に生み出すことができない可能性、（vi）第三者による知的財産の侵害等がありますが、これらに限定さ

れるものではありません。また、このプレスリリースに含まれている医薬品（開発中のものを含む）に関する情報

は、宣伝広告、医学的アドバイスを目的としているものではありません。